
ARTHOUSE-Filmhits 12.05.-15.05.22 - sortiert nach BESUCHERZAHL am WochenendeQuelle: COMSCORE / AG Kino - Gilde  -  Die ersten 10 Arthouse-Ränge 
(rot gekennzeichnet) sind ermittelt anhand der gemeldeten Besucherzahlen in den Mitgliedskinos der AG Kino – Gilde(bei mind. 12 Kopien im Einsatz;Kinderfilme sind nicht in 
die Auswertung mit einbezogen)Bitte beachten: Bei Filmstarts sind auch evtl. Previewzahlen mit eingerechnet!
ACHTUNG:COPYRIGHT- Diese Daten sind nur für den internen Gebrauch für Mitglieder der AG Kino - Gilde. Veröffentlichung oder Weitergabe ist strikt untersagt. 
Zuwiderhandlungen werden von Comscore/Rentrak straf- und zivilrechtlich verfolgt!

Arthouse
Rang n. Bes. 
in Mitglied

kinos

Rang 
nach 

Bes.in 
allen K. TITEL VERLEIH FSK Woche Locs.

Bes. 
pro 
Loc. Bes. WE Verän. % BES. seit Start

1 Doctor Strange in The Multiverse of Madness Disney 12 2 664 494 327.924 -48,60% 1.270.109

2 Phantastische Tierwesen: Dumbledores Geheimnisse Warner Bros 12 6 642 114 72.884 -35,40% 2.588.739

3 Lost City, The – Das Geheimnis der verlorenen Stadt Paramount 12 4 552 72 39.685 -41,40% 450.767

3 4 Downton Abbey 2: Eine neue Ära Universal 0 3 545 57 30.795 -36,30% 196.911

6 Biene Maja - Das geheime Königreich Leonine 0 2 629 37 23.396 -39,10% 80.147

5 Sonic the Hedgehog 2 Paramount 12 7 557 41 22.643 -32,40% 890.974

8 Gangster Gang, Die Universal 6 9 505 35 17.836 -24,50% 700.076

4 7 Northman, The Universal 16 4 336 46 15.414 -44,90% 198.109

9 Firestarter Universal 16 1 337 35 11.816 11.816

1 10 Everything Everywhere All at Once Leonine 16 3 136 82 11.139 -6,40% 51.773

6 11 Meine schrecklich verwöhnte Familie Telepool/24Bilder 6 1 280 33 9.135 24.084

5 12 Eingeschlossene Gesellschaft Sony 12 5 467 19 9.100 -54,50% 272.506

2 13 Rabiye Kurnaz gegen George W. Bush Pandora 6 3 188 48 9.086 -42,50% 77.252

14 Willi und die Wunderkröte Majestic/P'mount 0 1 406 19 7.643 11.584

15 Wolf und der Löwe, Der StudioCanal 6 9 282 15 4.237 -35,10% 296.519

16 Batman, The Warner Bros 12 11 103 24 2.483 -54,70% 1.727.071

7 17 Heinrich Vogeler - Aus dem Leben eines Träumers Farbfilm 12 1 33 68 2.228 2.228

8 19 Blutsauger Grandfilm 12 1 41 53 2.173 3.288

18 Uncharted Sony 12 13 101 19 1.899 -51,90% 1.507.265

10 21 Licht, aus dem die Träume sind, Das NeueVisionen 12 1 87 20 1.767 5.820

9 22 Memoria MUBI/Port 12 2 56 25 1.427 -39,60% 5.925

23 Wunderschön Warner Bros 6 15 110 12 1.340 -50,60% 1.521.632

26 Sing 2 - Die Show deines Lebens Universal 0 17 103 13 1.298 -33,90% 1.433.364

27 Häschenschule 2, Die – Der große Eierklau Leonine 0 9 160 8 1.242 -62,20% 465.294

20 Little Mix: Die letzte Show (Erstmal...) CineLive 0 1 35 34 1.188 1.188

24 Nawalny DCM 12 2 59 20 1.172 -62,70% 7.246

25 Nico UCM.One 12 1 45 24 1.065 4.120

34 Geschichten vom Franz WBunch/Central 0 5 101 10 1.021 -48,30% 20.487

30 Parallele Mütter StudioCanal 6 10 62 16 1.011 3,60% 126.816

28 Wolke unterm Dach Warner Bros 12 3 135 7 921 -71,90% 19.150

31 Waldmacher, Der Weltkino 0 6 47 18 828 -62,90% 22.713

32 Sigmund Freund - Freud über Freud FilmKinoText 12 2 51 16 822 -43,80% 3.069

29 Morbius Sony 12 7 84 9 789 -64,70% 413.504

39 Schule der magischen Tiere, Die Leonine 0 31 58 12 669 -29,90% 1.719.908

35 Adanış - Kutsal Kavga AF-Media NR 1 16 42 664 664

33 Ambulance Universal 16 8 43 14 613 -47,70% 165.076

40 Peterchens Mondfahrt Warner Bros 0 7 128 5 599 -56,30% 83.430

36 Come on, Come on DCM 6 8 34 17 568 -41,10% 65.588

38 Abteil Nr.6 Eksystent 12 7 26 21 554 19,40% 23.734

37 Wo in Paris die Sonne aufgeht NeueVisionen 16 6 37 14 528 -46,90% 39.230

41 Belfast Universal 12 12 54 8 457 -52,60% 197.711

42 Wundersame Welt des Louis Wain, Die StudioCanal 12 4 41 10 391 -57,70% 15.033

43 Autobahn, Die - Kampf um die A49 SternFilm 0 1 4 85 339 764

44 Red Rocket Universal 16 5 25 13 336 -39,50% 10.779

47 In 80 Tagen um die Welt StudioCanal 0 15 27 12 334 -20,50% 305.624

45 Haute Couture HappyEnt. 12 4 38 9 330 -39,70% 8.334

59 Olchis, Die - Willkommen in Schmuddelfing! Leonine 0 43 4 73 290 512.248

48 Spider-Man: No Way Home Sony 12 22 14 17 231 -16,90% 4.542.416

50 Ereignis, Das Prokino/SCanal 12 7 12 19 223 77,00% 11.613

49 Kunst der Stille, Die W-Film 12 2 18 12 220 -55,70% 1.175

46 Jujutsu Kaisen 0 AV Visionen 16 7 10 21 211 -17,60% 181.209

51 Alles, was man braucht Thede/ImFilm 0 3 8 26 204 343,50% 1.255

55 Final Account Universal 12 3 14 14 196 59,30% 907

54 Pfad, Der Warner Bros 6 13 31 6 190 -37,30% 59.933

52 Tove - Auf der Suche nach Freiheit und Liebe Salzgeber 12 8 10 19 189 -10,80% 16.130

57 We are all Detroit - Vom Bleiben und Verschwinden RealFiction 0 1 16 11 181 800



58 Vortex R.E.M. 12 3 17 11 181 -55,10% 2.478

74 Gott, du kannst ein Arsch sein! Leonine 6 85 2 87 174 239.322

56 River FilmKinoText 0 4 30 6 168 -51,60% 4.410

63 King Richard Telepool/PPG 12 12 24 7 162 -67,40% 95.792

69 Heil Dich Doch Selbst Mindjazz 6 4 7 21 149 132,80% 2.219

66 Clifford der große rote Hund Paramount 0 24 18 8 145 -63,80% 675.706

60 Alles ist gutgegangen WildBunch 12 5 21 7 144 -44,60% 8.111

53 Jackass Forever Paramount 16 10 26 5 139 -75,10% 263.147

62 Köy Salzgeber 0 4 4 34 136 -34,30% 1.011

67 Hero, A - Die verlorene Ehre des Herrn Soltani NeueVisionen 12 7 9 14 129 5,70% 18.747

61 Was sehen wir, wenn wir zum Himmel schauen? Grandfilm 0 6 10 13 126 -8,70% 6.193

68 Innocents, The Capelight/Central 16 5 12 8 100 -43,50% 11.764

71 Glaszimmer, Das Farbfilm 12 3 14 7 98 -68,70% 1.726

64 Scream Paramount 16 18 8 12 96 -35,60% 344.691

65 Fuoco Sacro - Suche nach dem heiligen Feuer des Gesangs ParsMedia 0 4 10 10 96 -63,80% 1.993

72 Mahendra Highway Salzgeber 0 14 4 24 96 -67,70% 4.788

70 Hopfen, Malz und Blei Camgaroo 12 2 12 8 95 -60,60% 1.611

73 JGA: Jasmin. Gina. Anna. Leonine 12 8 8 11 84 -45,80% 100.997

77 Odyssee, Die Grandfilm 12 3 13 6 83 -72,40% 1.785

75 Loving Highsmith Salzgeber 12 6 5 16 78 -4,90% 4.063

85 Mondbär, Der - Das große Abenteuer (WA:2022) Croco 0 19 9 8 73 -70,40% 2.430

79 Mrs. Taylor's Singing Club Leonine 6 83 4 17 69 19.977

76 Bergen AF-Media 16 10 4 15 58 -38,30% 190.365

80 Monobloc Salzgeber 0 16 5 11 55 -66,90% 7.996

81 Liftoff - Mit dir zum Mars Warner Bros 12 2 12 4 49 -85,80% 496

86 Mord in St. Tropez Leonine 12 10 4 12 49 -58,50% 7.263

82 Warum ich euch nicht in die Augen schauen kann DCM 6 7 5 9 43 -27,10% 5.068

83 Drive my Car R.E.M. 12 21 4 10 41 -61,00% 35.557

78 Avatara Purusha Kannada 12 2 32 1 39 39

84 Cicero: Zwei Leben, Eine Bühne Weltkino 0 8 5 8 38 -59,60% 6.167

88 Card Counter, The Weltkino 16 11 5 7 33 -38,90% 25.276

87 In Liebe lassen StudioCanal 12 17 2 16 31 210,00% 9.978

91 À la Carte! - Freiheit geht durch den Magen NeueVisionen 0 25 19 2 29 -89,90% 78.922

89 Als Susan Sontag im Publikum saß IndePart/RealF NR 2 6 5 28 -76,70% 892

90 Contractor, The Leonine 16 5 6 4 23 -71,60% 5.666

101 Yakari - Der Kinofilm Leonine 0 81 2 10 20 155.305

93 Jump, Darling Cinemien 12 9 1 17 17 251

92 Mann, der die Welt aß, Der Barrieri 12 3 2 8 15 -68,10% 692

94 Biene Maja, Die (WA:2021) Croco 6 46 1 14 14 -69,60% 354

98 Shorty & Das Geheimnis des Zauberriffs Alpenrepublik 0 45 1 12 12 9,10% 16.438

95 Dilberay AF-Media 16 14 2 6 11 16.983

96 Vier Sterne Plus Rise & Shine 0 5 2 6 11 -8,30% 1.847

97 Trübe Wolken Salzgeber 12 12 1 10 10 -78,70% 1.846

100 Mann, der seine Haut verkaufte, Der Eksystent 12 12 6 1 8 -82,20% 4.101

99 Sher Shivray Kannada NR 2 1 5 5 -86,50% 42

102 Wilden Hühner, Die (WA:2021) Croco 0 41 1 2 2 -50,00% 203

9.003 25 649.186 -33,9%



ARTHOUSE-Filmhits 12.05.-15.05.22 - sortiert nach BESUCHER PRO LOCATIONQuelle: COMSCORE / AG Kino - Gilde  -  Die ersten 10 Arthouse-Ränge (blau 
gekennzeichnet) sind ermittelt anhand der gemeldeten Besucherzahlen in den Mitgliedskinos der AG Kino – Gilde(bei mind. 12 Kopien im Einsatz;Kinderfilme sind nicht in die 
Auswertung mit einbezogen)Bitte beachten: Bei Filmstarts sind auch evtl. Previewzahlen mit eingerechnet!
ACHTUNG:COPYRIGHT- Diese Daten sind nur für den internern Gebrauch für Mitglieder der AG Kino – Gilde. Veröffentlichung oder Weitergabe ist strikt untersagt. 
Zuwiderhandlungen werden von Comscore/Rentrak straf- und zivilrechtlich verfolgt!

Arthouse 
Rang n. 
Kopien- 

schnitt in 
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Mitglied 
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Rang 
nach 

Bes.in 
allen K.

TITEL VERLEIH FSK Woche Locs.

Bes. 
pro 
Loc. Bes. WE Verän. % BES. seit Start

1 Doctor Strange in The Multiverse of Madness Disney 12 2 664 494 327.924 -48,60% 1.270.109

2 Phantastische Tierwesen: Dumbledores Geheimnisse Warner Bros 12 6 642 114 72.884 -35,40% 2.588.739

74 Gott, du kannst ein Arsch sein! Leonine 6 85 2 87 174 239.322

43 Autobahn, Die - Kampf um die A49 SternFilm 0 1 4 85 339 764

1 10 Everything Everywhere All at Once Leonine 16 3 136 82 11.139 -6,40% 51.773

59 Olchis, Die - Willkommen in Schmuddelfing! Leonine 0 43 4 73 290 512.248

3 Lost City, The – Das Geheimnis der verlorenen Stadt Paramount 12 4 552 72 39.685 -41,40% 450.767

2 17 Heinrich Vogeler - Aus dem Leben eines Träumers Farbfilm 12 1 33 68 2.228 2.228

3 4 Downton Abbey 2: Eine neue Ära Universal 0 3 545 57 30.795 -36,30% 196.911

5 19 Blutsauger Grandfilm 12 1 41 53 2.173 3.288

4 13 Rabiye Kurnaz gegen George W. Bush Pandora 6 3 188 48 9.086 -42,50% 77.252

6 7 Northman, The Universal 16 4 336 46 15.414 -44,90% 198.109

35 Adanış - Kutsal Kavga AF-Media NR 1 16 42 664 664

5 Sonic the Hedgehog 2 Paramount 12 7 557 41 22.643 -32,40% 890.974

6 Biene Maja - Das geheime Königreich Leonine 0 2 629 37 23.396 -39,10% 80.147

8 Gangster Gang, Die Universal 6 9 505 35 17.836 -24,50% 700.076

9 Firestarter Universal 16 1 337 35 11.816 11.816

20 Little Mix: Die letzte Show (Erstmal...) CineLive 0 1 35 34 1.188 1.188

62 Köy Salzgeber 0 4 4 34 136 -34,30% 1.011

7 11 Meine schrecklich verwöhnte Familie Telepool/24Bilder 6 1 280 33 9.135 24.084

51 Alles, was man braucht Thede/ImFilm 0 3 8 26 204 343,50% 1.255

8 22 Memoria MUBI/Port 12 2 56 25 1.427 -39,60% 5.925

16 Batman, The Warner Bros 12 11 103 24 2.483 -54,70% 1.727.071

25 Nico UCM.One 12 1 45 24 1.065 4.120

72 Mahendra Highway Salzgeber 0 14 4 24 96 -67,70% 4.788

38 Abteil Nr.6 Eksystent 12 7 26 21 554 19,40% 23.734

46 Jujutsu Kaisen 0 AV Visionen 16 7 10 21 211 -17,60% 181.209

69 Heil Dich Doch Selbst Mindjazz 6 4 7 21 149 132,80% 2.219

21 Licht, aus dem die Träume sind, Das NeueVisionen 12 1 87 20 1.767 5.820

24 Nawalny DCM 12 2 59 20 1.172 -62,70% 7.246

9 12 Eingeschlossene Gesellschaft Sony 12 5 467 19 9.100 -54,50% 272.506

14 Willi und die Wunderkröte Majestic/P'mount 0 1 406 19 7.643 11.584

18 Uncharted Sony 12 13 101 19 1.899 -51,90% 1.507.265

50 Ereignis, Das Prokino/SCanal 12 7 12 19 223 77,00% 11.613

52 Tove - Auf der Suche nach Freiheit und Liebe Salzgeber 12 8 10 19 189 -10,80% 16.130

31 Waldmacher, Der Weltkino 0 6 47 18 828 -62,90% 22.713

36 Come on, Come on DCM 6 8 34 17 568 -41,10% 65.588

48 Spider-Man: No Way Home Sony 12 22 14 17 231 -16,90% 4.542.416

79 Mrs. Taylor's Singing Club Leonine 6 83 4 17 69 19.977

93 Jump, Darling Cinemien 12 9 1 17 17 251

10 30 Parallele Mütter StudioCanal 6 10 62 16 1.011 3,60% 126.816

32 Sigmund Freund - Freud über Freud FilmKinoText 12 2 51 16 822 -43,80% 3.069

75 Loving Highsmith Salzgeber 12 6 5 16 78 -4,90% 4.063

87 In Liebe lassen StudioCanal 12 17 2 16 31 210,00% 9.978

15 Wolf und der Löwe, Der StudioCanal 6 9 282 15 4.237 -35,10% 296.519

76 Bergen AF-Media 16 10 4 15 58 -38,30% 190.365

33 Ambulance Universal 16 8 43 14 613 -47,70% 165.076

37 Wo in Paris die Sonne aufgeht NeueVisionen 16 6 37 14 528 -46,90% 39.230

55 Final Account Universal 12 3 14 14 196 59,30% 907

67 Hero, A - Die verlorene Ehre des Herrn Soltani NeueVisionen 12 7 9 14 129 5,70% 18.747

94 Biene Maja, Die (WA:2021) Croco 6 46 1 14 14 -69,60% 354

26 Sing 2 - Die Show deines Lebens Universal 0 17 103 13 1.298 -33,90% 1.433.364

44 Red Rocket Universal 16 5 25 13 336 -39,50% 10.779

61 Was sehen wir, wenn wir zum Himmel schauen? Grandfilm 0 6 10 13 126 -8,70% 6.193

23 Wunderschön Warner Bros 6 15 110 12 1.340 -50,60% 1.521.632



39 Schule der magischen Tiere, Die Leonine 0 31 58 12 669 -29,90% 1.719.908

47 In 80 Tagen um die Welt StudioCanal 0 15 27 12 334 -20,50% 305.624

49 Kunst der Stille, Die W-Film 12 2 18 12 220 -55,70% 1.175

64 Scream Paramount 16 18 8 12 96 -35,60% 344.691

86 Mord in St. Tropez Leonine 12 10 4 12 49 -58,50% 7.263

98 Shorty & Das Geheimnis des Zauberriffs Alpenrepublik 0 45 1 12 12 9,10% 16.438

57 We are all Detroit - Vom Bleiben und Verschwinden RealFiction 0 1 16 11 181 800

58 Vortex R.E.M. 12 3 17 11 181 -55,10% 2.478

73 JGA: Jasmin. Gina. Anna. Leonine 12 8 8 11 84 -45,80% 100.997

80 Monobloc Salzgeber 0 16 5 11 55 -66,90% 7.996

34 Geschichten vom Franz WBunch/Central 0 5 101 10 1.021 -48,30% 20.487

42 Wundersame Welt des Louis Wain, Die StudioCanal 12 4 41 10 391 -57,70% 15.033

65 Fuoco Sacro - Suche nach dem heiligen Feuer des Gesangs ParsMedia 0 4 10 10 96 -63,80% 1.993

83 Drive my Car R.E.M. 12 21 4 10 41 -61,00% 35.557

101 Yakari - Der Kinofilm Leonine 0 81 2 10 20 155.305

97 Trübe Wolken Salzgeber 12 12 1 10 10 -78,70% 1.846

29 Morbius Sony 12 7 84 9 789 -64,70% 413.504

45 Haute Couture HappyEnt. 12 4 38 9 330 -39,70% 8.334

82 Warum ich euch nicht in die Augen schauen kann DCM 6 7 5 9 43 -27,10% 5.068

27 Häschenschule 2, Die – Der große Eierklau Leonine 0 9 160 8 1.242 -62,20% 465.294

41 Belfast Universal 12 12 54 8 457 -52,60% 197.711

66 Clifford der große rote Hund Paramount 0 24 18 8 145 -63,80% 675.706

68 Innocents, The Capelight/Central 16 5 12 8 100 -43,50% 11.764

70 Hopfen, Malz und Blei Camgaroo 12 2 12 8 95 -60,60% 1.611

85 Mondbär, Der - Das große Abenteuer (WA:2022) Croco 0 19 9 8 73 -70,40% 2.430

84 Cicero: Zwei Leben, Eine Bühne Weltkino 0 8 5 8 38 -59,60% 6.167

92 Mann, der die Welt aß, Der Barrieri 12 3 2 8 15 -68,10% 692

28 Wolke unterm Dach Warner Bros 12 3 135 7 921 -71,90% 19.150

63 King Richard Telepool/PPG 12 12 24 7 162 -67,40% 95.792

60 Alles ist gutgegangen WildBunch 12 5 21 7 144 -44,60% 8.111

71 Glaszimmer, Das Farbfilm 12 3 14 7 98 -68,70% 1.726

88 Card Counter, The Weltkino 16 11 5 7 33 -38,90% 25.276

54 Pfad, Der Warner Bros 6 13 31 6 190 -37,30% 59.933

56 River FilmKinoText 0 4 30 6 168 -51,60% 4.410

77 Odyssee, Die Grandfilm 12 3 13 6 83 -72,40% 1.785

95 Dilberay AF-Media 16 14 2 6 11 16.983

96 Vier Sterne Plus Rise & Shine 0 5 2 6 11 -8,30% 1.847

40 Peterchens Mondfahrt Warner Bros 0 7 128 5 599 -56,30% 83.430

53 Jackass Forever Paramount 16 10 26 5 139 -75,10% 263.147

89 Als Susan Sontag im Publikum saß IndePart/RealF NR 2 6 5 28 -76,70% 892

99 Sher Shivray Kannada NR 2 1 5 5 -86,50% 42

81 Liftoff - Mit dir zum Mars Warner Bros 12 2 12 4 49 -85,80% 496

90 Contractor, The Leonine 16 5 6 4 23 -71,60% 5.666

91 À la Carte! - Freiheit geht durch den Magen NeueVisionen 0 25 19 2 29 -89,90% 78.922

102 Wilden Hühner, Die (WA:2021) Croco 0 41 1 2 2 -50,00% 203

78 Avatara Purusha Kannada 12 2 32 1 39 39

100 Mann, der seine Haut verkaufte, Der Eksystent 12 12 6 1 8 -82,20% 4.101


